
Página 1 Diário Oficial Eletrónico Edição n°BAC20210104 Publicação: 04/01/2021

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000 www.bacabal.ma.gov.br
Diário Oficial do Municipio Eletrónico - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento - Fone: (99) 3621 0533 - dom@bacabal.ma.gov.br

Edição no n°BAC20210104

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

Prefeito Edvan Brandão de Farias

Criado pela Lei N° 1.241 de 14 de março de 2014 | Edição BAC20210104 Bacabal - MA, 04/01/2021

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Bacabal - MA. Criado pela Lei Nº 1.241 de 14 de março de 2014,
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação da Administração Direta deste Município.
ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de Bacabal poderão ser consultadas através da internet, por meio do
seguinte endereço: https://dom.bacabal.ma.gov.br.
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse https://dom.bacabal.ma.gov.br. As consultas,
pesquisas e download são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.
ENTIDADE
Prefeitura Municipal de Bacabal - MA
CNPJ: 06.014.351/0001-38, Prefeito Edvan Brandão de Farias
Endereço: Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000
Telefone: (99) 3621 0533 e-mail: dom@bacabal.ma.gov.br
Site: www.bacabal.ma.gov.br

Governo

PORTARIA Nº 01/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL, EDVAN BRANDÃO DE FARIAS, no uso de suas atribuições que lhes
são conferidas por lei:

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar todos os Servidores municipais ocupantes de cargo em comissão no município de Bacabal.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Bacabal, 04 de janeiro de 2021.

EDVAN BRANDÃO DE FARIAS
Prefeito Municipal de Bacabal

PORTARIA Nº 02/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL, EDVAN BRANDÃO DE FARIAS, no uso de suas atribuições que lhes
são conferidas por lei:



Página 2 Diário Oficial Eletrónico Edição n°BAC20210104 Publicação: 04/01/2021

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000 www.bacabal.ma.gov.br
Diário Oficial do Municipio Eletrónico - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento - Fone: (99) 3621 0533 - dom@bacabal.ma.gov.br

Edição no n°BAC20210104

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear, DAVI BRANDÃO FARIAS, para ocupar o cargo de Secretário de Administração do município de
Bacabal.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Bacabal, 04 de janeiro de 2021.

EDVAN BRANDÃO DE FARIAS
Prefeito Municipal de Bacabal

PORTARIA Nº 03/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL, EDVAN BRANDÃO DE FARIAS, no uso de suas atribuições que lhes
são conferidas por lei:

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear, IVANE RAMOS ARAÚJO DE OLIVEIRA, para ocupar o cargo de Secretária Adjunta de
Administração do município de Bacabal.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Bacabal, 04 de janeiro de 2021.

EDVAN BRANDÃO DE FARIAS
Prefeito Municipal de Bacabal

PORTARIA Nº 04/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL, EDVAN BRANDÃO DE FARIAS, no uso de suas atribuições que lhes
são conferidas por lei:

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear, IVANEIDE BRANDÃO DE FARIAS, para ocupar o cargo de Secretária de Assistência Social do
município de Bacabal.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Bacabal, 04 de janeiro de 2021.

EDVAN BRANDÃO DE FARIAS
Prefeito Municipal de Bacabal

PORTARIA Nº 05/2021



Página 3 Diário Oficial Eletrónico Edição n°BAC20210104 Publicação: 04/01/2021

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000 www.bacabal.ma.gov.br
Diário Oficial do Municipio Eletrónico - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento - Fone: (99) 3621 0533 - dom@bacabal.ma.gov.br

Edição no n°BAC20210104

O PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL, EDVAN BRANDÃO DE FARIAS, no uso de suas atribuições que lhes
são conferidas por lei:

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear, ANNA CIBELLE ALBUQUERQUE BRAZ, para ocupar o cargo de Procuradora Geral do município
de Bacabal.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Bacabal, 04 de janeiro de 2021.

EDVAN BRANDÃO DE FARIAS
Prefeito Municipal de Bacabal

PORTARIA Nº 06/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL, EDVAN BRANDÃO DE FARIAS, no uso de suas atribuições que lhes
são conferidas por lei:

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear, ROSILDA ALVES DOS SANTOS, para ocupar o cargo de Secretária de Educação do município de
Bacabal.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Bacabal, 04 de janeiro de 2021.

EDVAN BRANDÃO DE FARIAS
Prefeito Municipal de Bacabal

PORTARIA Nº 07/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL, EDVAN BRANDÃO DE FARIAS, no uso de suas atribuições que lhes
são conferidas por lei:

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear, FRANCISCA PATRICIA PEREIRA TELES, para ocupar o cargo de Secretária Adjunta de Educação
do município de Bacabal.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Bacabal, 04 de janeiro de 2021.

EDVAN BRANDÃO DE FARIAS
Prefeito Municipal de Bacabal



Página 4 Diário Oficial Eletrónico Edição n°BAC20210104 Publicação: 04/01/2021

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000 www.bacabal.ma.gov.br
Diário Oficial do Municipio Eletrónico - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento - Fone: (99) 3621 0533 - dom@bacabal.ma.gov.br

Edição no n°BAC20210104

PORTARIA Nº 08/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL, EDVAN BRANDÃO DE FARIAS, no uso de suas atribuições que lhes
são conferidas por lei:

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear, LOUREMAR VIEIRA ALVES, para ocupar o cargo de Assessor de Comunicação do município de
Bacabal.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Bacabal, 04 de janeiro de 2021.

EDVAN BRANDÃO DE FARIAS
Prefeito Municipal de Bacabal

PORTARIA Nº 09/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL, EDVAN BRANDÃO DE FARIAS, no uso de suas atribuições que lhes
são conferidas por lei:

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear, JAMES SOARES DOS SANTOS, para ocupar o cargo de Secretário de Saúde do município de
Bacabal.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Bacabal, 04 de janeiro de 2021.

EDVAN BRANDÃO DE FARIAS
Prefeito Municipal de Bacabal

PORTARIA Nº 10/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL, EDVAN BRANDÃO DE FARIAS, no uso de suas atribuições que lhes
são conferidas por lei:

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear, MAYRA SAMPAIO PIRES, para ocupar o cargo de Secretária Adjunta de Saúde do município de
Bacabal.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Bacabal, 04 de janeiro de 2021.



Página 5 Diário Oficial Eletrónico Edição n°BAC20210104 Publicação: 04/01/2021

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000 www.bacabal.ma.gov.br
Diário Oficial do Municipio Eletrónico - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento - Fone: (99) 3621 0533 - dom@bacabal.ma.gov.br

Edição no n°BAC20210104

EDVAN BRANDÃO DE FARIAS
Prefeito Municipal de Bacabal

PORTARIA Nº 11/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL, EDVAN BRANDÃO DE FARIAS, no uso de suas atribuições que lhes
são conferidas por lei:

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear, CARLOS JORGE DOS SANTOS SILVA, para ocupar o cargo de Secretário de Obras do município
de Bacabal.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Bacabal, 04 de janeiro de 2021.

EDVAN BRANDÃO DE FARIAS
Prefeito Municipal de Bacabal

PORTARIA Nº 12/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL, EDVAN BRANDÃO DE FARIAS, no uso de suas atribuições que lhes
são conferidas por lei:

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear, TAUGI DO FERRO LAGO, para ocupar o cargo de Secretária da Mulher do município de Bacabal.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Bacabal, 04 de janeiro de 2021.

EDVAN BRANDÃO DE FARIAS
Prefeito Municipal de Bacabal

PORTARIA Nº 13/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL, EDVAN BRANDÃO DE FARIAS, no uso de suas atribuições que lhes
são conferidas por lei:

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear, MARINA MOREIRA COSTA, para ocupar o cargo de Secretária Adjunta da Mulher do município de
Bacabal.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.



Página 6 Diário Oficial Eletrónico Edição n°BAC20210104 Publicação: 04/01/2021

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000 www.bacabal.ma.gov.br
Diário Oficial do Municipio Eletrónico - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento - Fone: (99) 3621 0533 - dom@bacabal.ma.gov.br

Edição no n°BAC20210104

Bacabal, 04 de janeiro de 2021.

EDVAN BRANDÃO DE FARIAS
Prefeito Municipal de Bacabal

PORTARIA Nº 14/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL, EDVAN BRANDÃO DE FARIAS, no uso de suas atribuições que lhes
são conferidas por lei:

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear, INALDO NASCIMENTO DA SILVA, para ocupar o cargo de Secretário de Agricultura do município
de Bacabal.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Bacabal, 04 de janeiro de 2021.

EDVAN BRANDÃO DE FARIAS
Prefeito Municipal de Bacabal

PORTARIA Nº 15/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL, EDVAN BRANDÃO DE FARIAS, no uso de suas atribuições que lhes
são conferidas por lei:

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear, FRANCISCO DE SOUSA LIMA NETO, para ocupar o cargo de Secretário de Finanças do município
de Bacabal.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Bacabal, 04 de janeiro de 2021.

EDVAN BRANDÃO DE FARIAS
Prefeito Municipal de Bacabal

PORTARIA Nº 16/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL, EDVAN BRANDÃO DE FARIAS, no uso de suas atribuições que lhes
são conferidas por lei:

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear, JOSÉ DE ALENCAR COSTA, para ocupar o cargo de Secretário Adjunto de Finanças do município
de Bacabal.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.



Página 7 Diário Oficial Eletrónico Edição n°BAC20210104 Publicação: 04/01/2021

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000 www.bacabal.ma.gov.br
Diário Oficial do Municipio Eletrónico - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento - Fone: (99) 3621 0533 - dom@bacabal.ma.gov.br

Edição no n°BAC20210104

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Bacabal, 04 de janeiro de 2021.

EDVAN BRANDÃO DE FARIAS
Prefeito Municipal de Bacabal

PORTARIA Nº 17/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL, EDVAN BRANDÃO DE FARIAS, no uso de suas atribuições que lhes
são conferidas por lei:

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear, WALBER NETO LOPES PINTO, para ocupar o cargo de Secretário de Meio Ambiente do município
de Bacabal.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Bacabal, 04 de janeiro de 2021.

EDVAN BRANDÃO DE FARIAS
Prefeito Municipal de Bacabal

PORTARIA Nº 18/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL, EDVAN BRANDÃO DE FARIAS, no uso de suas atribuições que lhes
são conferidas por lei:

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear, RAIMUNDO ERRE RODRIGUES NETO, para ocupar o cargo de Controlador Geral do município
de Bacabal.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Bacabal, 04 de janeiro de 2021.

EDVAN BRANDÃO DE FARIAS
Prefeito Municipal de Bacabal

PORTARIA Nº 19/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL, EDVAN BRANDÃO DE FARIAS, no uso de suas atribuições que lhes
são conferidas por lei:

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear, ERIVELTON MARTINS DE MOURA, para ocupar o cargo de Secretário de Desporto e Lazer do
município de Bacabal.



Página 8 Diário Oficial Eletrónico Edição n°BAC20210104 Publicação: 04/01/2021

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000 www.bacabal.ma.gov.br
Diário Oficial do Municipio Eletrónico - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento - Fone: (99) 3621 0533 - dom@bacabal.ma.gov.br

Edição no n°BAC20210104

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Bacabal, 04 de janeiro de 2021.

EDVAN BRANDÃO DE FARIAS
Prefeito Municipal de Bacabal

PORTARIA Nº 20/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL, EDVAN BRANDÃO DE FARIAS, no uso de suas atribuições que lhes
são conferidas por lei:

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear, FRANCISCO RENATO DA SILVA LEAL, para ocupar o cargo de Secretário Adjunto de Desporto e
Lazer do município de Bacabal.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Bacabal, 04 de janeiro de 2021.

EDVAN BRANDÃO DE FARIAS
Prefeito Municipal de Bacabal

PORTARIA Nº 21/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL, EDVAN BRANDÃO DE FARIAS, no uso de suas atribuições que lhes
são conferidas por lei:

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear, JERRY CHAVES COSTA IBIAPINA, para ocupar o cargo de Secretário de Cultura do município de
Bacabal.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Bacabal, 04 de janeiro de 2021.

EDVAN BRANDÃO DE FARIAS
Prefeito Municipal de Bacabal

PORTARIA Nº 22/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL, EDVAN BRANDÃO DE FARIAS, no uso de suas atribuições que lhes
são conferidas por lei:

RESOLVE:



Página 9 Diário Oficial Eletrónico Edição n°BAC20210104 Publicação: 04/01/2021

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000 www.bacabal.ma.gov.br
Diário Oficial do Municipio Eletrónico - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento - Fone: (99) 3621 0533 - dom@bacabal.ma.gov.br

Edição no n°BAC20210104

Art. 1º. Nomear, THIAGO FERREIRA LÚCIO, para ocupar o cargo de Ordenador de Despesas da Secretaria de
Educação do município de Bacabal.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Bacabal, 04 de janeiro de 2021.

EDVAN BRANDÃO DE FARIAS
Prefeito Municipal de Bacabal

PORTARIA Nº 23/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL, EDVAN BRANDÃO DE FARIAS, no uso de suas atribuições que lhes
são conferidas por lei:

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear, THIAGO FERREIRA LÚCIO, para ocupar o cargo de Ordenador de Despesas da Secretaria de
Administração do município de Bacabal.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Bacabal, 04 de janeiro de 2021.

EDVAN BRANDÃO DE FARIAS
Prefeito Municipal de Bacabal

PORTARIA Nº 24/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL, EDVAN BRANDÃO DE FARIAS, no uso de suas atribuições que lhes
são conferidas por lei:

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear, LARISSA KAREN BEZERRA COELHO, para ocupar o cargo de Ordenadora de Despesas da
Secretaria de Assistência Social do município de Bacabal.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Bacabal, 04 de janeiro de 2021.

EDVAN BRANDÃO DE FARIAS
Prefeito Municipal de Bacabal

PORTARIA Nº 25/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL, EDVAN BRANDÃO DE FARIAS, no uso de suas atribuições que lhes
são conferidas por lei:



Página 10 Diário Oficial Eletrónico Edição n°BAC20210104 Publicação: 04/01/2021

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000 www.bacabal.ma.gov.br
Diário Oficial do Municipio Eletrónico - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento - Fone: (99) 3621 0533 - dom@bacabal.ma.gov.br

Edição no n°BAC20210104

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear, LARISSA KAREN BEZERRA COELHO, para ocupar o cargo de Ordenadora de Despesas da
Secretaria de Administração do município de Bacabal.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Bacabal, 04 de janeiro de 2021.

EDVAN BRANDÃO DE FARIAS
Prefeito Municipal de Bacabal

PORTARIA Nº 26/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL, EDVAN BRANDÃO DE FARIAS, no uso de suas atribuições que lhes
são conferidas por lei:

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear, LUCIANO CARVALHO MARTINS, para ocupar o cargo de Superintendente de Atenção à Saúde do
município de Bacabal.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Bacabal, 04 de janeiro de 2021.

EDVAN BRANDÃO DE FARIAS
Prefeito Municipal de Bacaba

 

PORTARIA Nº 27/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL, EDVAN BRANDÃO DE FARIAS, no uso de suas atribuições que lhes
são conferidas por lei:

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear, EMÍLIO DO REGO CARVALHO, para ocupar o cargo de Assessor Jurídico do município de
Bacabal.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Bacabal, 04 de janeiro de 2021.

EDVAN BRANDÃO DE FARIAS
Prefeito Municipal de Bacabal



Página 11 Diário Oficial Eletrónico Edição n°BAC20210104 Publicação: 04/01/2021

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000 www.bacabal.ma.gov.br
Diário Oficial do Municipio Eletrónico - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento - Fone: (99) 3621 0533 - dom@bacabal.ma.gov.br

Edição no n°BAC20210104

PORTARIA N.º 028/2021-GAB/PMB

Designa a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Bacabal, Estado do Maranhão. EDVAN
BRANDÃO FARIAS, PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com a Legislação pertinente resolve: Art. 1º - Nomear, nos termos do Art. 51 da Lei
Federal n.º 8.666/93 a Comissão Permanente de Licitação – CPL da Prefeitura Municipal de Bacabal, Estado do
Maranhão, cujos membros são relacionados a seguir, cabendo ao primeiro pela ordem, responder pela presidência da
referida Comissão. PRESIDENTE DA CPL: ALAN AMORIM NASCIMENTO; MEMBROS EFETIVOS:
RAIMUNDO RODRIGUES DOS SANTOS, WELLINGTON CASSIO SILVA SOUSA. SUPLENTES:
GAUDÊNCIO DE RIBAMAR CASTRO, e CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA. Art. 2º - Cabe aos membros da
Comissão Permanente de Licitação ora nomeada, os procedimentos de abertura, julgamento e adjudicação de processos
licitatórios, promovidos por esta Prefeitura Municipal, de acordo com a Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações. Art.
3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Bacabal/MA, 04 de
janeiro de 2021. EDVAN BRANDÃO DE FARIAS. Prefeito Municipal de Bacabal.

PORTARIA N.º 029/2021-GAB/PMB

Designa o Pregoeiro e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Bacabal, Estado do Maranhão. EDVAN
BRANDÃO FARIAS, PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com a Legislação pertinente resolve: Art. 1º - Nomear, nos termos do Art. 3º da Lei
Federal n.º 10.520/2002 o Pregoeiro e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Bacabal, Estado do Maranhão,
cujos membros são relacionados a seguir: PREGOEIRO OFICIAL: CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA. EQUIPE
DE APOIO (EFETIVOS): RAIMUNDO RODRIGUES DOS SANTOS, e WELLINGTON CASSIO SILVA SOUSA.
Art. 2º - Cabe aos membros ora nomeados, os procedimentos de abertura, julgamento e condução dos processos
licitatórios na modalidade Pregão, promovidos por esta Prefeitura Municipal, de acordo com a Lei Federal n.º
10.520/2002 e subsidiariamente na Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações. Art. 3º - Revogadas as disposições em
contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Bacabal/MA, 04 de janeiro de 2021. EDVAN
BRANDÃO DE FARIAS. Prefeito Municipal de Bacabal.

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

CNPJ: 06.014.351/0001-38 | Criado pela Lei Nº 1.241 de 14
de março de 2014

Prefeito Edvan Brandão de Farias
Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal -

Maranhão - CEP: 65700-000
Telefone: (99) 3621 0533


	Governo 0

